EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

DECRETO LEGISLATIVO N° 748 / 04

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO
A SPACE TECNOLOGIA E ÀS PESSOAS QUE
MENCIONA.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1°. Ficam concedidos os Diplomas de Honra
ao Mérito à Empresa Space Tecnologia e às seguintes personalidades:
ANDRÉ LUIZ FRUCTUOSO, Diretor de Operações, e CARLOS
ROBERTO COELHO, Diretor Administrativo, pela prestação de serviços
nas áreas de Vigilância, segurança, monitoramento de alarmes,
rastreamento de veículos, monitoramento de imagens à distância,
administração patrimonial e gestão documental em Uberlândia.

Art. 2°. A outorga dos títulos dar-se-á em sessão
solene, na sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada
pelos homenageados, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3°. Fica o Presidente da Câmara autorizado a
utilizar os recursos previstos no orçamento do Legislativo para atender
às despesas com a solenidade.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2004

ANTONIO CARRIJO
Vereador- PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1° Secretário e Ordenador de Despesas.

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

A modernidade exige das Empresas investimentos arrojados em tecnologias para
competitividade no mercado. A potencialidade comercial e industrial é uma das
principais referências de Uberlândia no cenário econômico brasileiro. Isso se deve
às grandes empresas que têm implantado aqui os seus investimentos, gerando mais
prosperidade social através de novos postos de trabalho e tributos aos cofres
públicos, com melhor atendimento das necessidades sociais.

SPACE TECNOLOGIA

Fundada em 02 de março de 1998, a SPACE TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA.
iniciou a sua atuação na área de prestação de serviços de assessoria e consultoria
organizacional, atendendo ,exclusivamente a Algar (holding) e seus acionistas.
Em outubro de 1998, recebe autorização da Polícia Federal para atuar na área de
vigilância e segurança, surgindo assim a SPACE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA L
TDA.
No ano de 2000, a SPACE abre suas portas para o mercado, oferecendo os serviços
de administração patrimonial, gestão de documentos, vigilância patrimonial e
pessoal.
Conquista rapidamente credibilidade e a confiança do mercado e em 2001, a
SPACE agrega os serviços de monitoramento eletrônico de alarmes residenciais e
comerciais e rastreamento de veículos.

A SPACE é uma empresa do Grupo Algar que atua nas áreas de Vigilância e
Segurança, Monitoramento de alarmes, Rastreamento de veículos, Monitoramento
de imagens à distância, Administração Patrimonial e Gestão Documental.
Há Três anos no mercado, a Space vem conquistando o seu espaço transmitindo a
seus clientes confiança, credibilidade e segurança.
Trabalhando com tecnologia de ponta e profissionais altamente treinados e
qualificados, a Space é uma empresa que está constantemente em busca de
soluções que facilitem e melhorem a vida de seus clientes.

Missão:

Prover Soluções em Segurança, com foco na inovação, contribuindo para a garantia
da qualidade de vida do ser humano.

Sede:

Rua Quintino Bocaiúva 428 - Centro. PABX: 3223-4100,
Vigilância Patrimonial - Av. Floriano Peixoto, 5505
PAC - Ponto de Apoio ao Cliente
Rua Professor Mário Porto,544 - Esq. Rondon Pacheco Av. Floriano Peixoto, 4288
(Posto Mineirão)

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

Filiais:

Uberaba: Av. Joaquim de Oliveira Prata,1091
Patos de Miinas: Av. Getúlio Vargas, 299 – Centro
Franca - SP: Rua Pompilho Liporone, 1595

Atuação

Saiba até onde podemos ir com você em cada serviço:
Vigilância Patrimonial: Atuamos em todo o Estado de Minas Gerais e agora
também no Estado de São Paulo
Segurança Pessoal: Fazemos sua segurança em todo o Estado de Minas Gerais
SLS e Blocauto: Rastreamos, localizamos e bloqueamos seu veículo em todo
território nacional
SDS: Space Dygital System: Monitoramento de imagens à distância - Clientes de
Todo território Nacional podem adquirir esse serviço.
Central de Monitoramento de Alarme: Inicialmente, nas cidades de Uberlândia,
Uberaba e Patos de Minas
Gestão de Documentos: Gerenciamos seu arquivo em qualquer parte do País
Administração Patrimonial: Organizamos e controlamos seu patrimônio em todo
território nacional.

No trabalho dessa empresa dos ilustres cidadãos temos a expressão de
competência inquestionável, representando os mais dignos padrões de austeridade,
caráter e dinamismo, alcançando grande êxito na atividade econômica em
Uberlândia, razão pela qual este Vereador ANTÔNIO CARRIJO adotou a iniciativa
de concessão deste DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO como justa homenagem ao
espírito empreendedor, reconhecimento a quem detém real importância para nossa
cidade para efeito de registro definitivo nos Anais da História desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2004.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1º Secretário e Ordenador de Despesas